ПОСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ Къырым Джумхуриети
Девлет  Шурасынынъ

КЪАРАРЫ

Державної  Ради
Республіки  Крим

Государственного
Совета

Республики  Крым

О заявлении Государственного Совета Республики Крым

"О пресечении преступления геноцида в отношении

Республики Крым и наказании за него"

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым,

пунктом 4 части 2 статьи 8, частью 3 статьи 9 Закона Республики Крым

от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики

Крым – Парламенте Республики Крым", Положением о порядке принятия,

регистрации, вступления в силу, обнародования и хранения постановлений

Президиума Государственного Совета Республики Крым, обращений

и заявлений Государственного Совета Республики Крым и его Президиума,

утвержденным Постановлением Государственного Совета Республики Крым

от 27 февраля 2015 года № 482-1/15,

Государственный Совет

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:

1. Принять заявление Государственного Совета Республики Крым

"О пресечении преступления геноцида в отношении Республики Крым

и наказании за него" (прилагается).

2. Направить настоящее Постановление и указанное заявление

в Министерство иностранных дел Российской Федерации, Генеральную

прокуратуру Российской Федерации и Следственный Комитет Российской

Федерации.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым           В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

13 января 2016 года

№ 951-1/16